### Diário Oficial do **Município** 003

## Prefeitura Municipal de Souto Soares

Tomada de Preço



# ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128



### HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

#### Tomada de Preço nº 002/2023 Processo Administrativo nº 028/2023

O prefeito Municipal de Souto Soares/BA, usando de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores alterações e, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, e com base no artigo 43, inciso VI da referida Lei, resolve:

- 1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório referente à Tomada de Preço Nº.002/2023, contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de obras e engenharia de construção de um ginásio coberto com vestiário, a ser implantada no distrito de segredo e 09 (nove) campos society em diversos povoados do município de Souto Soares.
- 2. ADJUDICAR o objeto do certame as Empresas : FORTALEZA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 01.155.782/0001-09, vencedora no Lote nº 1 com o valor global de R\$ 899.115,84 (oitocentos e noventa e nove mil e cento e quinze reais e oitenta e quatro centavos) e JMM S EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 44.704.113/0001-43, vencedora no Lote nº 2 com o valor global de R\$ 1.439.137,43 (um milhão, quatrocentos e trinta e nove mil, cento e trinta e sete reais e quarenta e três centavos) para a execução do objeto do certame, por terem apresentado as propostas de acordo com as especificações do edital e ofertado o menor preço.
- **3. DETERMINAR** ao setor de licitações e contratos que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Souto Soares/BA 01 de agosto de 2023.

Andre Luiz Sampaio Cardoso Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba